
Stránka 1 z 21 

 

 
VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady    K bodu 12 
konané dne 18. 3. 2024 

 
Název 

Zpráva o činnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady od VII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-
Vinohrady, konaného dne 29. 1 .2024 
          
 
 

21. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady 
konaná dne 17. 1. 2024 

SOUHLASÍ 
se změnami Územního plánu města Brna č. B29/22, B118_p140_22, B143_p227_221 
navrženými k projednání v rámci návrhu Jednotlivých změn ÚPmB (tzv. „Skupiny B.I.“) 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového  

− seznámit s usnesením RMČ Odbor územního plánování a rozvoje MMB                                                         

− termín: 31. 1. 2024                                           
 

s doplněním novely obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek o níže uvedené kulturní akce na území MČ Brno-Vinohrady: 

a) 24. 5. 2024 v čase do 24:00 hod. - Pod vinohradským nebem - letní noc (oldies) 

b) 15. 6. 2024 v čase do 23:00 hod. - Festival mladých talentů 

c) 7. 9. 2024 v čase do 23:00 hod.- Bavíme se na Vinohradech 

d) 23. 8. 2024 v čase do 24:00 hod. - Rockování pod vinohradským nebem - letní noc 

(oldies) 

doporučuje 

Zastupitelstvu MČ Brno-Vinohrady doporučit Zastupitelstvu města Brna doplnit novelu obecně 
závazné vyhlášky Statutárního města Brna č.11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
vyhlášek, o níže uvedené kulturní akce na území MČ Brno-Vinohrady: 

a) 24. 5. 2024 v čase do 24:00 hod. - Pod vinohradským nebem - letní noc (oldies) 

b) 15. 6. 2024 v čase do 23:00 hod. - Festival mladých talentů 

c) 7. 9. 2024 v čase do 23:00 hod.- Bavíme se na Vinohradech 

d) 23. 8. 2024 v čase do 24:00 hod. - Rockování pod vinohradským nebem - letní noc 

(oldies) 

 

v souladu s ustanovením § 2215 odst.1 občanského zákona se zřízením užívacího práva 
k prostorám v objektu Velkopavlovická 25 v Brně, místnost č. 158, které má pronajaty MUDr. 
R D, ve prospěch třetí osoby Mgr. et Mgr. P 

 

SCHVALUJE 
text přípisu adresovaného členovi RMB pro oblast majetku, JUDr. Jiřímu Olivovi, ohledně 



Stránka 2 z 21 

 

zájmu městské části Brno-Vinohrady o nabytí objektů výměníkových stanic 
pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem tohoto přípisu 

− osobním jednáním o podmínkách nabytí objektů výměníkových stanic v intencích 
schváleného přípisu 

 
„Program adopce zeleně“ podle předloženého materiálu 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zveřejnit „Program adopce zeleně“ na webových stránkách MČ               

− termín: 31. 1. 2024                                           

− zajistit realizaci „Programu adopce zeleně“                                                  

− termín: trvalý  
 

dodatek č. 1 Smlouvy pro umístění Z-boxu a jeho provozování, uzavřené 22. 4. 2021 mezi 
Městskou částí Brno-Vinohrady a společností Zásilkovna s. r. o., podle předloženého materiálu 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě  

− termín: 31. 1. 2024 
 

zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Údržba ploch v MČ Brno-
Vinohrady – část SEVER“ otevřeným řízením dle § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

zadávací dokumentaci zakázky podle předloženého materiálu 

členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky  

členové   náhradníci         

MgA. Petr Pleva  Ing. Jiří Pustina 

Mgr. Jitka Ivičičová  Ing. Martin Hynšt 

p. Jan Šlof   Mgr. Jiří Karásek 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit prostřednictvím příkazní firmy CETKOVSKY, s.r.o. náležitosti stanovené 
zákonem  

− termín: bezodkladně 
 

darování kmene třešně obecné (Prunus cérasus) pokáceného na pozemku p.č. 9395/2 v k.ú. 
Židenice (u Alberta) oceňovanému brněnskému sochaři J N 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového  

− informovat obdarovaného.                                                          

− termín: 31. 1. 2024                                           
 



Stránka 3 z 21 

 

rozpočty na rok 2024 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, Brno, 
Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 8, 
Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 

 
odpisové plány na rok 2024 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, 
Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 
8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 
 
střednědobé výhledy hospodaření na rok 2025 a na rok 2026 podle předloženého materiálu 
pro příspěvkové organizace ZŠ, Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA 
Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 
doporučuje 

ZMČ Brno-Vinohrady vzít na vědomí 

rozpočty na rok 2024 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, Brno, 
Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 8, 
Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 
 
odpisové plány na rok 2024 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, 
Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 
8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 
 
střednědobé výhledy hospodaření na rok 2025 a na rok 2026 podle předloženého materiálu 
pro příspěvkové organizace ZŠ, Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA 
Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 
 

dodatek č. 3 k rámcové příkazní smlouvě s provozovatelem pohřební služby Pohřební a 
hřbitovní služby města Brna, a.s., Koliště 7, Brno 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedeného dodatku č. 3 k příkazní smlouvě 
 

zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru, místnosti č. 3 (7,78 m2) za nájemné 
228,78 Kč /m2/rok + služby, v domě Mikulovská 4053/8, za účelem uskladnění osobních věcí. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 29. 1. 2024 
 

Koncepci bytového hospodářství MČ Brno-Vinohrady dle přiložené přílohy 

 
dodatek ke smlouvě o nájmu bytu dle přílohy 
doplňuje  
do textu dopisu, kterým budou nájemci vyrozuměni o nabízené dohodě o zvýšením 
nájemného větu ve znění: V opačném případě budeme postupovat v souladu s platnou právní 
úpravou vztahující se k Vašemu typu nájemní smlouvy 
 



Stránka 4 z 21 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zaslání nájemcům dle přílohy k tomuto materiálu 

− termín: 29. 1. 2024 

 
firmě Acc Lomac s.r.o., zastoupené paní M M ukončení nájmu nebytových prostor o výměře 

17,09 m2, které se nachází v 1. NP místnost č. N 701 v domě Vlčnovská , dohodou ke dni 

31.01.2024. 
 

předloženou dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor v domě Vlčnovská uzavřenou 

s firmou Acc Lomac s.r.o., zastoupenou paní Ing. M M. 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dohody o ukončení nájmu 

 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č. , 1+kk v domě Pálavské náměstí , uzavřenou s panem P 
L /nar. . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roků s platností od 01.03.2024 do 
28.02.2026 za nájemné 85,- Kč/m2/měsíc. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 29. 1. 2024 
 

• přidělení níže uvedených bodů 

C V                 4 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín: 29. 1. 2024 

 
paní D P ukončení nájmu nebytových prostor o výměře 15,30 m2 + 0,5 m2 WC, které se nachází 

v 1. NP místnost č.  v domě Pálavské náměstí , dohodou ke dni 29.02.2024. 

předloženou dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor v domě Pálavské náměstí  

uzavřenou s paní D P. 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dohody o ukončení nájmu 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor 

− termín: 29. 1. 2024 
 

zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru, místnosti č. 13 (15,30 m2 + 0,5 m2 WC) 
za nájemné 791,85 Kč /m2/rok + služby, v domě Pálavské náměstí 1, za účelem zřízení 
kanceláře. 



Stránka 5 z 21 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 29. 1. 2024 

 
zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru, místnosti č. N 701 (17,09 m2) za 
nájemné 791,85 Kč /m2/rok + služby, v domě Vlčnovská 8, předpokládané využití jako 
komerční prostor. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín:  29.01.2024 

 
udělení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby 
nad 75 000,-Kč do 200 000,- Kč bez DPH a tím schvaluje zadání zakázky „Revize projektu 
obnova elektroinstalace BD Pálavské nám 1,2 a Bzenecká 19,21-CN Revize R01“ 

společnosti EL77 s.r.o., IČ: 25329821, se sídlem Pražákova 346/48, 619 00 Brno-jih-Horní 
Heršpice. 

ukládá  

Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucímu odboru bytového a všeobecného 

− zajistit realizaci usnesení                                                                              

− termín: 15. 2. 2024 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.3, Mutěnická 17, Brno ze dne 20.11.2023 
uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a zhotovitelem 
Romanem Vlahou, IČ: 09001166, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01. 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem Dodatku č. 1 

− termín: 17. 1. 2024 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.3, Mutěnická 21, Brno ze dne 20.11.2023 
uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a zhotovitelem 
Romanem Vlahou, IČ: 09001166, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01. 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem Dodatku č. 1 

− termín: 17. 1. 2024 

 
žádost paní S H, o nákup kuchyňské linky na vlastní náklady za podmínek, že kuchyňská linka 
zůstane součástí bytu a bude splňovat požadavky pro osoby s tělesným postižením a pro osoby 
se zrakovým postižením 

ukládá  

Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucímu odboru bytového a všeobecného 



Stránka 6 z 21 

 

− zajistit realizaci usnesení                                                                              

− termín: 1.03.2024 
 
organizaci Lužánky – středisko volného času, příspěvková organizace, pracoviště Louka, 
Bzenecká 23, Brno pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23, na přípravu dětí na turnaj 19. 
1. 2024 od 17,30-19,30 hod.  
Celkem 2 hodiny, cena za hodinu 322,50 Kč pro děti a mládež + 21% DPH, cena celkem 780,45 
Kč. 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání  

− termín: 18. 1. 2024 
 

organizaci Gymnathlon z.s., IČ: 6390803, zastoupenou Mgr. D Š, regionálním manažerem Brno, 
pronájem 2 tělocvičen, včetně soc. zázemí a šaten v objektu Bzenecká 23, Brno na pořádání 
dětského příměstského kempu. Termín 12.8.-16.8.2024, od 8,00-17,00 hodin.  

Cena 1500,- Kč jedna tělocvična/den, celkem za celý pronájem 15 000,- Kč. 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 30. 1. 2023 
 

organizaci Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace, pracoviště Louka 
Brno Vinohrady drobné úpravy – vybudování odvětrávání keramického skladu – místnost č. 
1/17, přízemí nebytových prostor v objektu Bzenecká 23, Brno.  

Veškeré povolené úpravy budou provedeny na náklady žadatele.  

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− informovat žadatele o výsledku jednání     

− termín: 31. 1. 2024 
 

zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy ze dne 15.9.2022 uzavřené mezi Mateřskou školou 
a Základní školou Sluníčko – Montessori, s.r.o., se sídlem Šrámkova 14, 638 00 Brno a 
Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno, a to 
v článku II. Doba nájmu z doby určité na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délce 12 měsíců, 
přičemž výpovědní doba začne běžet dne 1.září kalendářního roku, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé straně, a skončí 31.srpna roku následujícího po doručení výpovědi. 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit zveřejnění záměru            

− termín: 20. 1. 2024 
 

termíny sňatečných obřadů na rok 2024 dle přílohy 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 



Stránka 7 z 21 

 

− informovat o přijatém usnesení příslušný matriční úřad 

− termín: 24. 1. 2024 
 
program VII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady konaného dne 29. 1. 2024 
 

 

SVĚŘUJE 
ÚMČ Brno-Vinohrady, kanceláři tajemníka pravomoc schvalovat krátkodobé pronájmy 
nebytových prostor v objektu Velkopavlovická 25 a Bzenecká 23 max. na 48 hodin po sobě 
jdoucích. 

pověřuje    

JUDr. Evu Goláňovou, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− podepisovat nájemní smlouvy  
ukládá    

 JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− realizovat usnesení          

− jednou za 3 měsíce informovat RMČ o uzavřených nájemních smlouvách 

 

 

BERE NA VĚDOMÍ  
rozpis rozpočtu městské části Brno-Vinohrady na rok 2024 podle předloženého materiálu 

pověřuje  

Ing. Květoslava Pekárka, vedoucího odboru finančního a majetkového 

− prováděním změn v rozpisu rozpočtu, spočívajících v přesunech prostředků mezi 
položkami v rámci paragrafu 

 
pořádání akce LoukaFest 2024 dne 18. 5. 2024 od 14-18 hodin v prostorách objektu Bzenecká 
23 

schvaluje 

společnosti Lužánky středisko volného času, Lidická 50, Brno, IČ 00401803, pracovišti Louka, 
Bzenecká 23, Brno zapůjčení venkovního areálu a tělocvičny 18. 5. 2024 od 14-18 hodin na 
sportovní a kulturní využití akce LoukaFest  
Zapůjčení tělocvičny: bezúplatně  
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o rozhodnutí RMČ  

− termín: 31. 1. 2024 

 
žádost paní M S, IČ: 70464740, Ochozská 1441/18, 528 00 Brno 
souhlasí s realizací 
opravy nebo výměny dveří provozovny se sídlem Velkopavlovická 4310/25, 628 00, Brno 
schvaluje 
příspěvek ve výši 25% z ceny opravy, nanejvýše však 5.000,- Kč 
ukládá 



Stránka 8 z 21 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 24. 1. 2024 
 
Informativní zprávu o účasti členů na zasedáních komisí Rady městské části Brno-Vinohrady a 

výborů Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady    

 
 

DOPORUČUJE 
Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

souhlasit  

s prodejem pozemků p. č. 9149/35, p. č. 9149/3, p. č. 9149/27, p. č. 9149/25, p. č. 9149/10, p. 
č. 9149/13, p. č. 9149/14, p. č. 9149/15, p. č. 9149/22 a p. č. 9149/41 vše v k. ú. Židenice 

 
Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 
 schválit 
změnu „Pravidel pro pronájem bytů v majetku statutárního města Brna svěřených MČ Brno-
Vinohrady“. 
 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady  

schválit  

Změnu přílohy č. 2 „Zásad odměňovaní neuvolněných členů Zastupitelstva městské části Brno-
Vinohrady“  

s účinností od 1. 2. 2024 

 
Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady doporučit Zastupitelstvu města Brna 
schválit 
předložený návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna ve 
znění pozdějších vyhlášek 
 

 
NEŽÁDÁ  

Radu města Brna o odvolání ředitelky Mateřské školy Velkopavlovická 15, Brno, příspěvková 
organizace, S H 
Radu města Brna o vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitelky Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno, příspěvková organizace 
ukládá 
Bc. Kateřině Mrkvové, Dis., vedoucí odboru sociálního, školství a kultury 

− zaslat stanovisko RMČ Brno-Vinohrady OŠML MMB 

− termín: do 31. 1. 2024 
 

 
NESOUHLASÍ 



Stránka 9 z 21 

 

s realizací dopravního značení podle výkresu č. 01.1 Změna dopravního značení, ulice Révová 
– Věstonická – MK    

nesouhlasí 

s realizací dopravního značení podle výkresu č. 02.1 Změna dopravního značení, ulice Révová 
– Věstonická – MK 

pověřuje 

Mgr. Jiřího Karáska, místostarostu městské části Brno-Vinohrady ve spolupráci s panem Janem 
Šlofem, předsedou Dopravní komise RMČ Brno-Vinohrady projednat s Brněnskými 
komunikacemi, a.s. alternativní možnosti řešení situace např. umístění zrcadla 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− informovat společnost Brněnské komunikace a.s. o tomto usnesení  

− termín: 31. 1. 2024 

 

NESCHVALUJE   
rozšíření nájmu bytu č.  v domě Vlčnovská , jehož dosavadním nájemcem je pan  M o syna R 
M.  
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 29. 1. 2024 

 

ZRUŠUJE 
usnesení Rady městské části Brno-Vinohrady č. 211/23/9 ze dne 22. 2. 2023 

 

 
22. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady 

konaná dne 31. 1. 2024 
 

SOUHLASÍ 
za správce pozemků p. č. 9636, p. č. 9256 a p. č. 9259/1 vše v k. ú. Židenice s jejich dotčením 
v souvislosti se stavbou prodejního stánku na pozemku p. č. 9636 v k. ú. Židenice a se zřízením 
služebnosti k těmto pozemkům pro uložení inženýrských sítí – přípojek vodovodu a kanalizace, 
za podmínky uvedení povrchu pozemků do původního stavu, na základě dohody o kauci, 
uzavřené se zhotovitelem před zahájením prací 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 29. 2. 2024 
 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Valtická, před VS č.or.  – res.č. , pro žadatele: 

G Z, , Valtická, 628 00 Brno 



Stránka 10 z 21 

 

 

s podáním žádosti o rozšíření veřejného osvětlení hřiště „Pumptrack Vinohrady“ při ulici 
Bořetická 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit podání žádosti společnosti Technické sítě Brno, a. s. 

− termín: 29. 2. 2024 
 

 

SCHVALUJE 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 1.3.2023 mezi Statutárním městem Brnem, Městskou 
částí Brno-Vinohrady a firmou Tiskárna Didot, spol. s.r.o., IČ 60723921, se sídlem Trnkova 119, 
Brno. 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Dodatku č. 2 

− termín: 29. 2. 2024 

 

uzavření dohody o vyrovnání s ZO ČSZ Brno Osada Židenice p. s. podle předloženého materiálu 

ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového  

− zajistit realizaci usnesení  

− termín: 29. 2. 2024                                                                                            
 
u nájemních smluv na pronájem pozemků svěřených m. č. Brno-Vinohrady použití inflačního 
koeficientu v roce 2024 ve výši 10,7 % od 1. 4. 2024 

ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit realizaci usnesení 

 

zveřejnění záměru – prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice o výměře 
471 m2 podle předloženého materiálu 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 5. 2. 2024 
 

záměr pronájmu pozemku p. č. 7108/12 o výměře 60 m2 v k. ú Židenice, užívaných v souvislosti 
s vlastnictvím rekreační chaty, podle přiloženého materiálu 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit zveřejnění záměru                 

− termín: 5. 2. 2024 

 



Stránka 11 z 21 

 

zřízení přípravné třídy na Základní škole, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace pro 
školní rok 2024/2025 
ukládá 

Bc. Kateřině Mrkvové, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− požádat o souhlas se zřízením přípravné třídy Odbor školství Jihomoravského kraje 
 
rozpočet KVIC na rok 2024 dle předloženého materiálu 
odpisový plán movitého majetku KVIC na rok 2024 dle předloženého materiálu 
střednědobý výhled hospodaření KVIC na rok 2025 a 2026 dle předloženého materiálu 
doporučuje 

ZMČ Brno-Vinohrady vzít na vědomí 

rozpočet KVIC na rok 2024 dle předloženého materiálu 
odpisový plán movitého majetku KVIC na rok 2024 dle předloženého materiálu 
střednědobý výhled hospodaření KVIC na rok 2025 a 2026 dle předloženého materiálu 
 

u nájemních smluv na pronájem bytových prostor v domech svěřených m. č. Brno-Vinohrady 
použití inflačního koeficientu k 1. červenci roku 2024 ve výši 10,7 %. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit realizaci usnesení 

 
u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v domech svěřených m. č. Brno-
Vinohrady použití inflačního koeficientu k 1. dubnu roku 2024 ve výši 10,7 %. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit realizaci usnesení 

 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č. , 1+kk v domě Pálavské náměstí, uzavřenou s paní P R. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roků s platností od 1. 3. 2024 do 28. 2. 
2026 za nájemné 85,- Kč/m2/měsíc. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 
− termín: 16. 2. 2024 

 

předloženou smlouvu o nájmu bytu č. , 3+kk v domě Mikulovská , uzavřenou s paní S H. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roků s platností od 1. 3. 2024 do 28. 2. 
2026 za nájemné 85,- Kč/m2/měsíc 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 16. 2. 2024 
 

zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory ve IV.NP v objektu Velkopavlovická 25, o 
celkové výměře 21,22 m2 z toho: 



Stránka 12 z 21 

 

− hlavní místnost č. 466 o výměře 19,37 m2 

− 1/10 místností (soc. zařízení) č. 418, 419, 420, 423, 426, o výměře 1,89 m2 

− termín pronájmu: od 1. 4. 2024 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zveřejnění záměru 

 

pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2023/2024 tomuto zájemci: 

Sportovní klub Sígrs z.s., Polanka 646, Bílovice nad Svitavou, - děti a mládež 
Pátek od 18,00-20,00 hodin, od 2.2.2024-10.5.2024  
Pronájmy jsou bez státních svátků, školních prázdnin a předem nahlášených dnů. 

Cena za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23  
Děti a studenti: 322,50 Kč/hodina 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 1. 2. 2024 

 

 

BERE NA VĚDOMÍ  
režim prázdninového provozu mateřských škol pro školní rok 2023/2024, stanovený 
ředitelkami mateřských škol městské části Brno-Vinohrady takto: 

- od 1. 7. do 12. 7. 2024 bude zajišťovat prázdninový provoz MŠ Bořetická 7 + MŠ 
Velkopavlovická 15  

- od 15. 7. do 26. 7. 2024 bude zajišťovat prázdninový provoz MŠ Prušánecká 8 a její 
odloučené pracoviště na Bzenecké 23. 

 
 

POVĚŘUJE 
vedoucí bytového odboru k vyslovení souhlasu se stavebními úpravami, pokud tyto budou 
malého rozsahu a zároveň nebudou ovlivňovat kvalitu bydlení. Dle příkladů stavebních úprav 
v příloze č.1. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− předložit RMČ seznam takto schválených úprav 1x za čtvrtletí v kalendářním roce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 13 z 21 

 

VYBÍRÁ 
jako nejvýhodnější na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Přístavba výtahů v domech 
s pečovatelskou službou Pálavské náměstí 1,2 a Bzenecká 19,21 včetně zpracování projektové 
dokumentace, zajištění stavebního povolení a výkonu autorského dozoru“ nabídku 
společnosti VÝTAHY BRNO s.r.o., Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno, IČO: 255 85 819 DIČ: CZ 
255 85 819 s nabídkovou cenou 19. 300. 860,- Kč bez DPH  

schvaluje 

Rámcovou smlouvu pro zjednodušenému podlimitnímu řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce „Přístavba výtahů v domech s pečovatelskou službou Pálavské náměstí 1,2 a Bzenecká 
19,21 včetně zpracování projektové dokumentace, zajištění stavebního povolení a výkonu 
autorského dozoru“ se společností VÝTAHY BRNO s.r.o., Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno, 
IČO: 255 85 819, DIČ: CZ 255 85 819 

pověřuje 

Mgr. Jitku lvičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

− podpisem rámcové smlouvy 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit veškeré podklady pro zveřejnění panu Ing. Cetkovskému 

− odeslání rámcové smlouvy dodavateli po jejím podpisu 
 
 

BERE NA VĚDOMÍ 
ukončení nájmu nebytových prostor o výměře 19,37 m2 + 1,89 m2 WC ve IV. NP místnost č. 
466 v objektu Velkopavlovická 4310/25, ke dni 31. 3. 2024 

ukládá 
JUDr. Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit převzetí prostor  

− termín: do 31. 3. 2024 
 
 

23. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady 
konaná dne 21. 2. 2024 

 

SOUHLASÍ 
za vlastníka pozemků se záměrem výstavby technického zázemí pro potřeby pachtýřů 
pozemků p. č. 7627/1, p. č. 7628/1 a p. č. 7628/3 v k. ú. Židenice podle předložené žádosti 

ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 10. 3. 2024                                            

 

s pronájmem částí pozemků p. č. 7652/22 a p. č. 7652/24 v k. ú. Židenice pod stávajícím 
prodejním stánkem z úrovně města Brna 



Stránka 14 z 21 

 

doporučuje 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady   s ch v á l i t podání žádosti Zastupitelstvu města 
Brna, prostřednictvím Majetkového odboru MMB, o svěření pozemků p. č. 7652/22 a p. č 
7652/24 v k. ú. Židenice městské části Brno-Vinohrady 

ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

termín: 10. 3. 2024                      

 

- s odstraněním borovice černé na pozemku č. 8389/1 k. ú. Židenice 

- s odstraněním trnky obecné na pozemku č. 9631/1 k. ú. Židenice 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit realizaci usnesení 
termín: do 31. 3. 2024 

 

s uzavřením příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících odtahem vozidel dle 
§19d dle zákona o pozemních komunikacích se společností Brněnské komunikace a.s.   

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit realizaci usnesení  

− termín: 15. 3. 2024 
 

 

SCHVALUJE 
pro realizaci akce Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. Vlčnovská variantu 

Rekonstrukce s asfaltovým povrchem 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce Rekonstrukce 
venkovního hřiště na ul. Vlčnovská dle schválené varianty  

− termín do 13. 3. 2024 

 

rozpočtové opatření č. 1: 

Příjmy: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  1 448 000,- Kč 

pol. 4251 – investiční přijaté transfery od města - OI  

                   ÚZ 68, ORG 3265         

Výdaje: zvýšení 

§ 3412 – sportovní zařízení ve vlastnictví obce    1 448 000,- Kč              

pol. 6121 – stavby 

                  ÚZ 68, ORG 3265        

Důvod opatření: 



Stránka 15 z 21 

 

Použití investičního transferu od města na rekonstrukci venkovního hřiště na ulici Vlčnovská 
podle rozpočtového opatření č. 11/2024/a ze dne 1. 2. 2024. 

 

rozpočtové opatření č. 2: 

Příjmy: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  1 040 000,- Kč 

pol. 4137 – neinvestiční přijaté transfery od města - OSP  

                   ÚZ 59, ORG 3009         

Výdaje: zvýšení 

§ 4357 – domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl. Režimem 1 040 000,- Kč              

pol. 5171 – opravy a udržování 

                  ÚZ 59, ORG 3009         

Důvod opatření: 

Použití neinvestičního transferu od města na opravu zvedací plošiny, přípojky vody a 
oběhového čerpadla v objektu Velkopavlovická 13 podle rozpočtového opatření č. 15/2024/a 
ze dne 2. 2. 2024. 

 

- rozbor hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2023 

- účetní závěrku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady za rok 2023 

- přidělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 
informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2023 ve výši 31 692,94 Kč do 
rezervního fondu 

doporučuje 

ZMČ Brno-Vinohrady vzít na vědomí  

- rozbor hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2023 

- účetní závěrku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady za rok 2023 

- přidělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 
informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2023 ve výši 31 692,94 Kč do 
rezervního fondu 

 

- rozbory hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření Základní školy, Brno, Mutěnická 
23; Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; 
Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy Velkopavlovická 15, Brno 
příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2023 

- účetní závěrky Základní školy, Brno, Mutěnická 23; Mateřské školy Bořetická 7, Brno; 
Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a 
Mateřské školy Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-
Vinohrady za rok 2023 

- přidělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů za rok 2023 pro 

ZŠ Mutěnická 23, Brno - do RF ve výši 165.780,08 Kč a do FO ve výši 50.000,00 Kč  



Stránka 16 z 21 

 

MŠ Sněhurka Bořetická 26, Brno – do RF ve výši 256.042,19 Kč a do FO ve výši 28.000,00 
Kč   

MŠ Prušánecká 8, Brno - do RF ve výši 174.276,30 Kč  

MŠ Velkopavlovická 15, Brno - do RF ve výši 51.161,66 Kč a do FO ve výši 10.000,00 Kč  

doporučuje 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady vzít na vědomí  

- rozbory hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření Základní školy, Brno, Mutěnická 
23; Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; 
Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy Velkopavlovická 15, Brno 
příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2023 

- účetní závěrky Základní školy, Brno, Mutěnická 23; Mateřské školy Bořetická 7, Brno; 
Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a 
Mateřské školy Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-
Vinohrady za rok 2023 

- přidělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů za rok 2023 pro 

ZŠ Mutěnická 23, Brno - do RF ve výši 165.780,08 Kč a do FO ve výši 50.000,00 Kč  

MŠ Sněhurka Bořetická 26, Brno – do RF ve výši 256.042,19 Kč a do FO ve výši 28.000,00 
Kč   

MŠ Prušánecká 8, Brno - do RF ve výši 174.276,30 Kč  

MŠ Velkopavlovická 15, Brno - do RF ve výši 51.161,66 Kč a do FO ve výši 10.000,00 Kč  

 
dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu ze dne 28. 6. 2013 se spolkem NADĚJE 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedeného dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu 
 

podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na nákup vybavení pro 
Jednotku dobrovolných hasičů Městské části Brno-Vinohrady ve výši 88 553,- Kč 
pověřuje  
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a 
souvisejících dokumentů 

− termín: 25. 2. 2024 
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní H Z na užívání bytu č.  v domě Bzenecká č. o. 
, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.04.2024 
do 31.03.2034. 

• předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 18.03.2020 o nájmu bytu č.  v domě 
Bzenecká č. o.  uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady 
a paní H Z, a to za nájemné 109,02 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 6. 3. 2024 



Stránka 17 z 21 

 

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem M Š na užívání bytu č.  (1+kk) v domě 
Vlčnovská č. o., Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 
01.06.2024 do 31.05.2034. 

• předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 18.05.2020 o nájmu bytu č.  v domě 
Vlčnovská č. o.  uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-
Vinohrady a panem M Š, a to za nájemné 109,02 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu. 

− termín: 6. 3. 2024 
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní M V a panem L V na užívání bytu č. (4+1) v 
domě Bzenecká č. o., Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s 
platností od 01.06.2024 do 31.05.2034 

• předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 11.02.2015 o nájmu bytu č.  v domě 
Bzenecká č. o.  uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady 
a paní M V a panem L V, a to za nájemné 109,02 Kč/m2/měsíc 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu. 

− termín: 6. 3. 2024 

 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č., 1+kk v domě Pálavské náměstí č.o. , uzavřenou s paní 
M K nar. 10.09.1999. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roků s platností od 
01.04.2024 do 31.03.2026 za nájemné 85,00 Kč/m2/měsíc 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy. 

− termín: 6. 3. 2024 

 

paní I P smlouvu na pronájem nebytových prostor místnost č.  v domě Mikulovská (celková 
plocha 7,78 m2) za účelem uskladnění osobních věcí. Nájemní smlouva bude s paní I P uzavřena 
na dobu neurčitou, za nájemné 228,78 Kč/m2/rok + služby 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy. 

− termín: 6. 3. 2024 
 

paní Z V smlouvu na pronájem nebytového prostoru v domě Vlčnovská č. o. , Brno (místnost 
č. N ) za účelem užití jako kancelář a archiv. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou, za nájemné 791,85 Kč/m2/rok + služby. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy. 



Stránka 18 z 21 

 

− termín: 6. 3. 2024 

 

paní M P, panu L P a panu A P smlouvu na pronájem nebytového prostoru v domě Vlčnovská 
č. o. , Brno (místnost č. N ) za účelem užití jako kancelář. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou, za nájemné 791,85 Kč/m2/rok + služby. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy. 

− termín: 6. 3. 2024 
 

pravidla pro schvalování rekonstrukcí v bytě na náklady nájemce 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit plnění podmínek rekonstrukce dle přílohy 

− termín: bezodkladně 

 

zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru, místnosti č. 3 (11,74 m2) za nájemné 
228,78 Kč /m2/rok + služby, v domě Pálavské nám. 9, za účelem uskladnění osobních věcí. 
Valorizace nájemného bude provedena od 1. dubna na 253,26 Kč /m2/rok + služby. 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 6. 3. 2024 
 

paní Mgr. J D rekonstrukci kuchyně v bytě č.  v BD Pálavské nám , Brno při splnění podmínek 
pro udělení souhlasu k rekonstrukci bytu 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− odpovědět žadatelce 

− termín: 4. 3. 2024 

 

Text výzvy pro podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce 
bytu č. 43, Valtická 15, Brno“ podle předloženého materiálu 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno, IČ:268 86 570 
Roman Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01, IČ: 09001166  
Holík stav, s.r.o., Březina 111, 67905 Březina, IČ: 28344804 
Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 Ing. Jiří Pustina 
 p. Jan Šlof 
 Mgr. Tomáš Pokorný 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit průběh výběrového řízení 

− výsledek předložit RMČ 



Stránka 19 z 21 

 

− termín: 13. 3. 2024 
 

Dodatek č.1 k rámcové dohodě o poskytování služeb, uzavřené mezi Statutárním městem 
Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a firmou Michal Hrnčíř s.r.o., IČ: 26886570, se sídlem 
Divadelní 614/6, 602 00 Brno ze dne 19. 9. 2023 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem dodatku č.1 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit podpis dodatku 

− termín: 4. 3. 2024 

 

1. Pronájem nebytových prostor v objektu Velkopavlovická 25, 628 00 Brno-Vinohrady, 

 IV. NP o výměře 19,37 m2 (hl. prostory) a 1/5 z 21,61 m2 (ved. prostory) společnosti IFCOR – 
Klinické laboratoře s.r.o., Čelakovského 11725/27, Blansko 678 01, IČ 272 72 141 

hlavní prostory - místnost č. 466 o výměře 19,37 m2 

1/5 místnosti - vedlejší prostory - sociální zařízení č.418,419,420,421,422,423,425 o výměře  

21,61 m2 

 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou od 1. 4. 2024 

Nájemné je stanoveno ve výši u hlavních prostor 1.142,7 Kč/ m2/ rok s inflační doložkou 
(nájemné pro zdravotnictví), u vedlejších prostor 314,24 Kč/ m2/ rok s inflační doložkou 

2. Text nájemní smlouvy 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: do 31. 3. 2024 
pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy 

− termín: do 31. 3. 2024 
 

1) Realizaci návrhu „Zásuvkové rozvaděče v areálu objektu Bzenecká 23“ dle projektu    
  Ondřeje Mazala. 

2)  Text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce:  
  „Zásuvkové rozvaděče v areálu objektu Bzenecká 23 

3) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− Elektroboss, s.r.o., Vídeňská 137/117 A, Brno, IČ: 07673493 

− Jan Racka, Konečného nám. 4/257, Brno, IČ: 70413967 

− LUMI s.r.o., Vídeňská 151/104C, Brno, IČ: 46972391 

− Vilém ZIMA, Horníkova 2170/1 628 00 Brno, Líšeň, IČ: 47393459 
4) Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 



Stránka 20 z 21 

 

− Mgr. Zuzana Vöröšová 

− Ing. Jiří Pustina 

− Ing. Martin Hynšt 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

− termín 1.: 23. 2. 2024 

− termín 2.: 13. 3. 2024  

 
program VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady konaného dne 18. 3. 2024 

 
program Mimořádného zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady konaného dne 11. 3. 
2024 

 
 

ZRUŠUJE 
 

usnesení č. 408/23/9 z 12. schůze Rady městské části Brno-Vinohrady, konané dne 21. 6. 2023 

− termín: ihned 

 
 

DOPORUČUJE 
 

Mgr. Jitce Ivičičové, starostce, městské části Brno-Vinohrady vydat s o u h l a s n é vyjádření 
ke stavbě „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021-2027 – Stavby a rekonstrukce SSZ, část 
VI. SSZ 4.16 Novolíšeňská - Jedovnická“ podle předložené dokumentace PK SSZ Obrdlík, s. r. 
o., č. zak. 29/2023 

 
Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

schválit  

splátkový kalendář dle přílohy paní E V pro splátky dluhu na nájemném za byt č. , Pálavské 
nám , Brno ve výši  Kč měsíčně v modelu, kdy při pravidelných splátkách bude paní V 
odpuštěna úhrada příslušenství dluhu 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného 

− zajistit s Mgr. Mužíkem podepsání splátkového kalendáře paní V 

− termín: bezodkladně 

 

 
 
 
 
 



Stránka 21 z 21 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

bere na vědomí  
Zprávu o činnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady od VII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, 
konaného dne 29.1.2024 
 

Zpracovala:       Předkládá: 
Bc. Jaroslava Vorálová     Rada m. č. Brno-Vinohrady 


